



WICEPREZES RADY MINISTRÓW

MINISTER NAUKI  
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

Jarosław Gowin

Boże Narodzenie 2016 r.

Szanowny Pan  
prof. dr hab. Jerzy Duszyński  
Prezes Polskiej Akademii Nauk

*Szanowny Panie Profesorze,  
Szanowni Pracownicy Polskiej Akademii Nauk,*

zbliżają się Święta Bożego Narodzenia oraz koniec roku kalendarzowego. To czas podsumowań, a także planów na przyszłość.

Mija rok mojej pracy w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Był on przede wszystkim przeznaczony na pracę koncepcyjną, budowanie podwalin reformy szkolnictwa wyższego. Z wielką satysfakcją myślę o tym, co już udało nam się wspólnie dokonać. Weszła w życie strategia na rzecz doskonałości naukowej, której filarami są: Konstytucja dla Nauki, Innowacje dla gospodarki oraz Społeczna odpowiedzialność nauki. We współpracy ze środowiskiem akademickim udało się sprawnie wprowadzić ustawę deregulacyjną, mającą na celu odciążenie uczelni od zbędnej biurokratyzacji. Za wielki sukces uznaję jednogłośnie przyjęcie przez Sejm tzw. pierwszej ustawy o innowacyjności. W październiku br. zainicjowaliśmy również cykl comiesięcznych konferencji programowych poprzedzających Narodowy Kongres Nauki, poświęconych najważniejszym problemom polskiego szkolnictwa wyższego oraz planowanym reformom.

Przed nami nadal wiele do zrobienia. Rok 2017 będzie czasem dalszej intensywnej pracy, a jej ukoronowaniem będzie zaplanowany we wrześniu w Krakowie Narodowy Kongres Nauki. Ogłoszona zostanie wtedy Konstytucja dla Nauki – Ustawa 2.0, przygotowana wspólnie przez Ministerstwo oraz wybrane wcześniej w konkursie

zespoły naukowców. Ogłosimy też program budowy Stref Odkrywania Wiedzy Aktywnej – SOWA, czyli lokalnych minicentrów nauki z najnowocześniejszym sprzętem laboratoryjnym oraz unikatowym w skali świata komponentem w technologii Virtual Reality.

Niezmiernie istotne jest dla mnie to, że wszystkie projekty zmian powstawały w wyniku rozmów i konsultacji ze środowiskiem akademickim oraz w oparciu o nadesłane przez nie propozycje. Jestem przekonany, że jedynie w dialogu, uważnym słuchaniu i otwartej dyskusji możemy wspólnie wypracować najlepsze rozwiązania.

Szanowni Państwo, dziękuję za zaangażowanie, zrozumienie, słowa konstruktywnej krytyki, za wszelkie uwagi. Razem tworzymy przyszłość polskiej nauki, jesteśmy za nią współodpowiedzialni. Ze swej strony pragnę zapewnić o wsparciu, wielkiej życzliwości i szacunku dla Państwa pracy.

Przed nadchodzącymi Świątami Bożego Narodzenia proszę przyjąć moje najgłębsze i najszczerze życzenia. Boże Narodzenie, od IV wieku obchodzone w dniu przesilenia zimowego – *Dies Natalis Solis Invicti* – wyraża w sobie ideę zwycięstwa światłości nad mrokiem. Do tego, choć własnymi drogami, dąży także nauka – do przewycięzania mroków niewiedzy, do światła poznania. Życzę Państwu jak najwięcej tego światła – zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym. Łamię się opłatkiem, który przypomina nam, że dobro się mnoży, gdy się nim dzielimy, życzę Państwu satysfakcji z pracy, wielu sukcesów dydaktycznych oraz na polu badawczym.

Z wyrazami szacunku

